BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BTTTT-KHCN         Hà Nội, ngày      tháng      năm

V/v mời tham gia khảo sát
đánh giá mức độ ứng dụng, tích hợp

công nghệ số của doanh nghiệp

Kính gửi: Quý doanh nghiệp

Chuyển đổi số đã trở thành động lực quan trọng phát triển lực lượng sản xuất.

Trong bối cảnh công nghệ số phát triển mạnh mẽ, việc ứng dụng các công nghệ số

hiện đại như lưu trữ dữ liệu trực tuyến, phân tích dữ liệu lớn, ứng dụng trí tuệ nhân

tạo... đã trở thành yếu tố quyết định sự thành công của doanh nghiệp (theo nghiên

cứu của Singapore, doanh nghiệp triển khai ứng dụng công nghệ số thì có thể giúp

tăng trung bình 25% giá trị gia tăng và 16% năng suất lao động).

Với mục tiêu nắm được bức tranh tổng thể về tình hình ứng dụng công nghệ số

của doanh nghiệp theo lĩnh vực/ngành nghề để phục vụ công tác xây dựng chính sách

thúc đẩy phát triển kinh tế số và chuyển đổi số quốc gia nói chung và triển khai

chuyển đổi số trong doanh nghiệp nói riêng, Bộ Thông tin và Truyền thông thực hiện

khảo sát hiện trạng "Ứng dụng công nghệ số trong doanh nghiệp Việt Nam".

Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng mời Quý doanh nghiệp tham gia khảo

sát hiện trạng "Ứng dụng công nghệ số trong doanh nghiệp Việt Nam" để cùng nhau

xây dựng một môi trường kinh doanh số hiệu quả.

- Thời gian trả lời khảo sát: từ ngày 05/9/2024 đến ngày 20/9/2024

- Đường link trả lời khảo sát trực tuyến: https://forms.gle/ZS7ya1GHg7KwLvi2A

hoặc quét mã QR:

Tham gia khảo sát, Quý doanh nghiệp (DN) sẽ:

- Được nhận báo cáo chi tiết về kết quả khảo sát: Hiểu rõ hơn về xu hướng công

nghệ mới nhất, các giải pháp phù hợp cho DN; Doanh nghiệp có thể so sánh việc ứng

dụng, tích hợp công nghệ số của mình với mặt bằng chung của DN cùng lĩnh

vực/ngành nghề, qua đó cải thiện hoạt động ứng dụng công nghệ để mang lại hiệu

quả cao nhất cho sản xuất, kinh doanh.

https://forms.gle/ZS7ya1GHg7KwLvi2A

- Đóng góp ý kiến: Giúp Bộ Thông tin và Truyền thông hoàn thiện chính sách

hỗ trợ DN chuyển đổi số (như xây dựng Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến

năm 2030 và định hướng đến năm 2035).

- Tất cả thông tin Quý doanh nghiệp cung cấp sẽ được bảo mật tuyệt đối.

Mọi thông tin xin liên hệ: chị Trần Thị Minh Phương, điện thoại: 094.803.7567,

email: phuongtm@mic.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phan Tâm (để b/c);

- Lưu: VT, KHCN.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Nguyễn Thiện Nghĩa

		2024-09-05T11:42:30+0700

		2024-09-05T14:43:12+0700

		2024-09-05T14:43:12+0700

		2024-09-05T14:43:12+0700

		2024-09-05T14:43:12+0700

		2024-09-05T14:43:12+0700